

令和6年度
(第24期事業年度)

決 算 報 告 書

令和7年6月26日
国土交通大臣承認

国立研究開発法人土木研究所

決 算 報 告 書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位:千円)

区 分	自然災害からのちと暮らしを守る国土づくりへの貢献				スマートで持続可能な社会資本の管理への貢献				活力ある魅力的な地域・生活への貢献				法人共通				【SIP】スマートインフラマネジメントシステムの構築				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																								
運営費交付金	1,995,864	1,995,864	-		2,936,724	3,046,724	△ 110,000		2,140,213	2,140,213	-		1,673,744	1,673,744	-		-	2,190,000	△ 2,190,000	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	8,746,545	11,046,545	△ 2,300,000	運営費交付金【SIP】等があったことによる増。
施設整備費補助金	302,060	311,276	△ 9,216		20,000	622,117	△ 602,117	前年度からの繰越による増。	38,088	246,868	△ 208,780	前年度からの繰越による増。	-	-	-	-	-	-	-	-	360,148	1,180,261	△ 820,113	前年度からの繰越による増。
受託収入	159,529	167,621	△ 8,092		38,607	291,924	△ 253,317	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	13,035	69,106	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	45,627	-	45,627	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	325,904	472,580	△ 146,676	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。
施設利用料等収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		146,109	114,569	31,540	財産賃貸収入等が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	146,109	114,569	31,540	財産賃貸収入等が予定を下回ったことによる減。
寄附金収入	-	600	△ 600	寄附があったことによる増。	-	-	-		-	150	△ 150	寄附があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	750	△ 750	寄附があったことによる増。
その他事業収入	-	2,340	△ 2,340	科研費間接費収入があったことによる増。	-	1,497	△ 1,497	科研費間接費収入があったことによる増。	-	590	△ 590	科研費間接費収入があったことによる増。	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,427	△ 4,427	科研費間接費収入等があったことによる増。
雑収入	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	65,759	△ 65,759	還付消費税等があったことによる増。	-	-	-	-	-	65,759	△ 65,759	還付消費税等があったことによる増。
計	2,457,453	2,477,701	△ 20,248		2,995,331	3,962,262	△ 966,931		2,260,442	2,400,855	△ 140,413		1,865,480	1,854,072	11,408		-	2,190,000	△ 2,190,000		9,578,706	12,884,891	△ 3,306,185	
支出																								
業務経費	1,085,444	1,045,272	40,172		1,552,875	2,042,008	△ 489,133	前年度からの繰越による増。	1,139,501	1,139,118	383		-	-	-	-	-	2,037,722	△ 2,037,722	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	3,777,820	6,264,120	△ 2,486,300	運営費交付金【SIP】等があったことによる増。
施設整備費	302,060	311,276	△ 9,216		20,000	622,117	△ 602,117	前年度からの繰越による増。	38,088	246,868	△ 208,780	前年度からの繰越による増。	-	-	-	-	-	-	-	-	360,148	1,180,261	△ 820,113	前年度からの繰越による増。
受託経費	159,529	152,694	6,835		38,607	354,714	△ 316,107	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。	82,141	12,288	69,853	受託研究等の依頼が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	-	-	-	-	280,277	519,695	△ 239,418	受託研究等の依頼が予定を上回ったことによる増。
人件費	910,420	920,580	△ 10,160		1,383,849	1,397,309	△ 13,460		1,000,712	1,020,169	△ 19,457		1,241,722	1,184,836	56,886		-	134,143	△ 134,143	運営費交付金【SIP】があったことによる増。	4,536,703	4,657,037	△ 120,334	
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-		623,758	487,759	135,999	執行実績が予定を下回ったことによる減。	-	-	-	-	623,758	487,759	135,999	執行実績が予定を下回ったことによる減。
計	2,457,453	2,429,822	27,631		2,995,331	4,416,148	△ 1,420,817		2,260,442	2,418,441	△ 157,999		1,865,480	1,672,595	192,885		-	2,171,866	△ 2,171,866		9,578,706	13,108,872	△ 3,530,166	

※各項目毎の単位未満の端数については、四捨五入しているため合計欄が一致しない場合があります。

(注1) 決算金額における人件費は、給与、賞与、諸手当、法定福利費及び産業医報酬で構成されています。

(注2) 決算金額における業務経費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。

(注3) 決算金額における一般管理費は、減価償却費を除き、有形及び無形固定資産の取得額を加えています。